
2021 年 2 月 16 日 

 

関係者各位 

 

社 会 福 祉 法 人 芙蓉会 

特別養護老人ホーム芙蓉園 

園長 内山 良平 

 

新型コロナウイルス感染症対応のお知らせ 

 

 当園、特別養護老人ホームの介護職（教育担当職員）が、抗原検査の結果、2 月 8 日（月）

に新型コロナウイルスに感染していることが判明いたしました。当職員は 2 月７日（日）ま

で勤務をしておりましたが経緯を追ったところ、利用者、職員とも接触時間は少なく、保健

所より濃厚接触者なしとの判断がありました。当該職員は自宅療養とするとともに、園内の

消毒を実施し、特養、在宅サービスは通常営業をさせていただいております。また、当該職

員と短時間、関わりのあった利用者には、念のため園独自で PCR 検査を実施しましたが、

その結果、陰性の結果となりました。 

 

 皆様にはご心配をおかけいたしますが、今後とも感染対策を徹底し、サービス提供を実施

して参りますので、何卒ご理解とご協力のほどよろしくお願い申し上げます。 

 

以上 

 


